海康威视 2011 年半年度报告

- 6 -

注 2：以公司 10 亿新股本并根据中国证监会 2010 年 1 月 11 日发布的《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 9号—— 净资产收益率和每股收益的计算及披露 》（2010 年修订）

中的规定计算所得。

（二）非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 239,750.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

6,767,096.07

其他符合非经常性损益定义的损益项目 2,177,357.32

所得税影响额 -1,377,630.51

合计 7,806,572.88

第二节第二节第二节第二节   股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一一一一、、、、报告期内股本变动情况报告期内股本变动情况报告期内股本变动情况报告期内股本变动情况

（一）利润分配及公积金转增股本情况

公司 2010 年度权益分派方案经 2011 年 4 月 9 日召开的公司 2010 年年度股

东大会审议通过。公司 2010 年度权益分派方案为：以公司 2010 年 12 月 31 日总

股本 50,000 万股为基数向全体股东每 10 股派 6.00 元现金（含税）；同时，以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，本次权益分派前公司总股本为

500,000,000 股，权益分派后总股本增至 1,000,000,000 股。除权除息日为 2011

年 4月 20 日。

（二）首次公开发行前已发行股份解除限售情况

公司首次公开发行前已发行股份于2011年5月30日解除限售并上市流通。根

据公司限售股份持有人在公司《首次公开发行股票招股说明书》中对所持股份自

愿锁定做出的承诺及公司董事、监事、高管所持公司股份于限售期满全部解禁后

按照相关法律法规及规范性文件规定予以重新锁定。公司本次解除限售股份的数

量为33,570.00万股。

   海康威视 2011 年半年度报告

- 7 -

（三）股本变动具体情况如下表所示：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 450,000,000 90.00%   450,000,000 -149,737,500 300,262,500 750,262,500 75.03%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 218,025,000 43.61%   218,025,000  218,025,000 436,050,000 43.61%

3、其他内资持股 108,000,000 21.60%   108,000,000 -87,750,000 20,250,000 128,250,000 12.83%

 其中：境内非国有

法人持股
108,000,000 21.60%   108,000,000 -87,750,000 20,250,000 128,250,000 12.83%

   境内自然人持股 0   0

4、外资持股 123,975,000 24.80%   123,975,000 -247,950,000 -123,975,000 0 0.00%

 其中：境外法人持

股

  境外自然人持股 123,975,000 24.80%   123,975,000 -247,950,000 -123,975,000 0 0.00%

5、高管股份 0   185,962,500 185,962,500 185,962,500 18.60%

二、无限售条件股份 50,000,000 10.00%   50,000,000 149,737,500 199,737,500 249,737,500 24.97%

1、人民币普通股 50,000,000 10.00%   50,000,000 149,737,500 199,737,500 249,737,500 24.97%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 500,000,000 100.00%   500,000,000  500,000,000 1,000,000,000 100.00%

二二二二、、、、前前前前10101010名股东名股东名股东名股东、、、、前前前前10101010名名名名无限售条件股东持股情况表无限售条件股东持股情况表无限售条件股东持股情况表无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 12,945

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

中国电子科技集团公司第五十二研究所 国有法人 42.61% 426,050,000 426,050,000 0

龚虹嘉 境外自然人 24.80% 247,950,000 185,962,500 0

新疆威讯投资管理有限合伙企业（注 1） 境内非国有法人 12.83% 128,250,000 96,187,500 0

浙江东方集团股份有限公司 境内非国有法人 4.50% 45,000,000 0 0

新疆普康投资有限合伙企业（注 2） 境内非国有法人 4.28% 42,750,000 32,062,500 0

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 1.00% 10,000,000 0 0

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证